○○○第○○○号
令和○○年○○月○○日
中津市長　あて
社会福祉法人□□□□□□□
理事長　□□　□□　　㊞
令和○○年度指導監査の文書指摘事項に対する改善について（報告）

令和○○年○○月○○日付け、中監指第○○○号通知にて指摘のあった事項について、別紙のとおり改善措置を講じましたので、報告します。
※記入例
令和○○年度社会福祉法人○○○指導監査

文書指摘事項に対する改善措置報告書

	文書指摘事項
	改善措置

	(1) 理事について
　理事会への欠席が１年以上続いている理事がいるので、理事会の日程調整をするか、出席できる理事を選出すること。

	(1) 理事について

【※報告期限内までに選出した場合】

令和○○年○○月○○日の評議員会（評議員会を設置していない法人は理事会）にて、理事会に出席することが出来る理事を選出しました。
【※報告期限内までに選出できなかった場合】
令和○○年○○月○○日に開催予定の評議員会（評議員会を設置していない法人は理事会）にて、理事会に出席することが出来る理事を選出する予定です。

なお、理事が決まり次第、評議会議事録等、選任した事実を証明する書類を提出します。

≪記載上の注意≫
◎「改善措置」は、報告期限内までに完了した事項については、「○月○日に～しました」と完了形で記載するなど、改善が完了したことが明確になるように記載すること。
　なお、報告期限内に完了しなかった場合は、現在の改善状況を詳しく記載すること。
◎１ページに収まりきらない場合は、２ページ目以降を作成すること。
◎回答には、処理内容を挙証できる資料の写しや写真などを必ず添付すること。

◎改善措置を提出するまでに理事会・評議員会を開催して、改善を諮った案件については、議事録及び審議資料（原本証明すること）を添付すること。